
Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno–Líšeň č. 

11/2021 

 

 

Termín konání:  4. 11. 2021 v 17.00 hodin 

 

Místo konání:  zasedací místnost  

 

Mgr. Tereza Vašíčková, předsedkyně KV (dále jen „předsedkyně“) zahajuje jednání 

Kontrolního výboru (dále jen „KV“) v 17.00 hodin. 

 

Konstatuje přítomnost členů:  

- Mgr. Tereza Vašíčková 

- Ing. Miroslav Jurča 

- RNDr. Daniel Borecký, CSc. 

- Jan Skotal 

- Silvie Dražanová 

Předsedkyně konstatuje, že je přítomno 5 členů KV. Omluvil se PharmDr. Ondřej Zendulka, 

PhD. a Ing. Radim Sikora a Ladislav Unger. 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Předsedkyně předložila členům KV návrh programu jednání: 

1. Zahájení a schválení programu. 
2. Volba ověřovatele zápisu. 
3. Řešení dvou podnětů členů Spolku pro kvalitní bydlení v Líšni, z.s. 
4. Předložení podnětu pana Miroslava Markoviče. 
5. Sdělení k průběhu jednotlivých kontrol. 
6. Různé 

 

Předsedkyně se dotazuje, zda někdo z přítomných členů vznáší návrh na doplnění programu 

KV. 

Nikdo z přítomných členů nemá návrh na doplnění programu KV. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Členové Kontrolního výboru 
schvalují program jednání kontrolního výboru č. 11/2021.“. 
 
PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 



Bylo přijato usnesení „Členové Kontrolního výboru schvalují program jednání 
Kontrolního výboru č. 11/2021.“. 
 
2. Volba ověřovatele zápisu: 

 

Předsedkyně navrhuje na ověřovatele zápisu Silvie Dražanová. 

Předsedkyně se ptá na případné připomínky. Nikdo žádné nemá. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Ověřovatelem zápisu Kontrolního 

výboru se stává Silvie Dražanová“. 

PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Ověřovatelem zápisu Kontrolního výboru se stává Silvie 
Dražanová“. 
 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
 
RNDr. Daniel Borecký, CSc.  žádá o doplnění týmu pro provádění kontrol. Tým je doplněn o 

Ing. Miroslava Jurču. A výsledek kontroly bude předložen na prosincovém zasedání KV. 

 
4. Řešení dvou podnětů členů Spolku pro kvalitní bydlení v Líšni, z.s. 
 
KV zpracoval a diskutoval podklady pro předání podnětu ZMČ včetně veškerých příloh. 
 
Daniel Borecký v této věci obecně konstatuje, že při veřejných zakázkách týkajících se 
výstavby by bylo vhodnější nejprve oslovit občany dané lokality a zjistit jejich názor na danou 
výstavbu před vypsáním veřejné zakázky. 
 
Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Projednané podklady o řešení dvou 

podnětů Spolu pro kvalitní bydlení v Líšni, z.s. budou předložena zastupitelstvu“. 

PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Projednané podklady o řešení dvou podnětů Spolu pro kvalitní 
bydlení v Líšni, z.s. budou předložena zastupitelstvu“. 
 
 
Podnět A: 
 
Kontrolní výbor přijal usnesení k Podnětu k prošetření postupu: „Při zadávání veřejné 
zakázky objemové studie „Centrum Kotlanova“ na základě předložených skutečností 
nemůže s konečnou platností posoudit, zda při zadávání veřejné zakázky nevznikla 
tvrzená pochybení a doporučuje provést interní kontrolu zadávání této veřejné 
zakázky.“ 
 
PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
 
 
 
 



Podnět B: 
 
Kontrolní výbor přijal usnesení k Podnětu k prošetření skutečností důvodně 

nasvědčujících střetu zájmů veřejného funkcionáře zadavatele při zadávání a 

specifikaci plnění veřejné zakázky: „Tvrzená porušení nebyla s ohledem na Usnesení 

Městského úřadu Tišnov o odložení věci ze dne 2. 12. 2020, č.j.: MUTI 46751/2020, sp. 

zn. S-MUTI 25874/2020/OSVV-270, které nabylo právní moci dne 2. 12. 2020, prokázána.“ 

PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
 
5. Předložení podnětu pana Miroslava Markoviče. 
 
KV projednal celkovou stížnost Miroslava Markoviče a diskutoval její jednotlivé body.  
 
KV konstatoval, že nemá dostatečné informace k posouzení stížnosti a pověřil předsedkyni 
KV, aby vyžádala předmětný spis a přinesla jej na příští jednání KV. 
 
Současně členové KV provedl místní šetření u parkovacího místa, kde shledali, že daná věc 
není jednoznačná, a tedy členové kontrolního výboru pověřili předsedkyni, aby si vyžádala 
doplňující podklady od tajemnice městské části. 
 
 
5. Sdělení k průběhu jednotlivých kontrol 
 
A. Sdělení informací k provedení Kontroly zadání veřejné zakázky na projektanta a 
zhotovitele kontejnerových stání a kontroly postupu při zadání samotné realizace 
zakázky 
 
Kontrolní tým sděluje, že pokračuje v provádění kontroly. 
 
C. Sdělení informací o provedení Kontroly hospodaření Kulturní centrum Líšeň 
 
Kontrolním týmem je zpracována Předběžná závěrečná zpráva, která byla předána 
Finančnímu výboru a Kulturní komisi, aby se v této věci vyjádřili. 
 
D. Sdělení informací o provedení Kontroly využívání nebytových prostor svěřených 
městské části, jež jsou pronajímány dalším subjektům 
 
Jan Skotal požaduje, aby byl doplněn Kontrolní tým. Kontrolní tým je doplněn o Ing. Miroslava 

Jurču a RNDr. Daniela Boreckého, CSc. Kontrolní tým bude dále pokračovat v provedení 

kontroly. 

 
E. Sdělení informací o provedení Kontroly zadávání veřejných zakázek 
 
Kontrolní tým sděluje, že kontrola nadále probíhá. 
 
 

6. Různé 
 
Předsedkyně se ptá na další dotazy či připomínky. 
 
Nikdo žádné nemá, tedy předsedkyně ukončuje diskuzi.  
 



Předsedkyně ukončuje jednání Kontrolního výboru v 18.22 hodin. 
 

V Brně dne 4. 11. 2021    V Brně dne 4. 11. 2021 

 
_______________________    _______________________ 
Mgr. Tereza Vašíčková    Silvie Dražanová 

předsedkyně kontrolního výboru   ověřovatel zápisu 
 
 
 
Příloha: 
Podklady pro ZMČ o řešení dvou podnětů Spolu pro kvalitní bydlení v Líšni, z.s. 


